[bookmark: _GoBack]Медицинский кабинет
	№ п/п
	Наименование кабинета
	     Фактическая
     площадь
  кабинета, м2
	       Нормируемая
площадь  по СанПиН 2.4.2.2821-10  ( в  м2.)
                           
	   Ориентация
     окон  по
сторонам  света:

	1. 
	Кабинет приёма
	48м2
	39 м2
	«З»


 Перечень  медицинской  аппаратуры  и  оборудования
    1. Медицинская техника
	Наименование оборудования
	Количество
	Год выпуска
 

	1. Стетоскоп WS-1
2. Динамометр кистевой ДК-50
3. Спирометр УСПЦ-01
4. Носилки
5. Тонометр мех. ИАД-01-1 «Адъютор»
6. Ростомер РМ-1
7. Осветитель таблиц для исследования остроты зрения (аппарат Ротта)
8. Плантограф
9. Облучатель бектерицидный тубусный «Солнышко»
10. Весы медицинские ВМЭН
	2
1
1
1
1
1
 
1
1
1
1
	2010г.
2008г.
2010г.
2008г.
2009г.
2010г.
 
2009г.
2006г.
2009г.
2009г.
 


   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  2. Перечень имеющегося в наличии медицинского белья, перевязочного и          вспомогательного материала (с указанием количества)
	Наименование медицинского белья, перевязочного и вспомогательного материала
	Количест
во
	Год выпуска

	1. Шприц 2-х компонентный с иглой 10 мл
2. Шприц 2-х компонентный с иглой 2 мл
3. Шприц 2-х компонентный с иглой 5 мл
4. Жгут венозный Апексмед
5. Термометр медицинский цифровой LD300
6. Очки в детской оправе
7. Коробка стерильная с фильтром КСКФ-3
8. Коробка стерильная с фильтром КСКФ-6
9. Шпатель для языка
10. Ножницы с 2-мя острыми концами 140 мм
11. Комплект шин транспортных лестничных КШТЛ-МП-01
12. Лоток почкообразный ЛМПч-200
13. Таблицы цветоощущения Рабкина
14. Грелка № 3
15. Пузырь для льда № 1
16. Пинцет хирургический 145мм
	10
10
10
4
10
1
2
2
2
1
1
25
40
1
1
5
	2011г.
2011г.
2011г.
2008г.
2006г.
2008г.
2010г.
2010г.
2010г.
2010г.
2009г.
2010г.
2009г.
2011г.
2011г.
2010г.


3. Перечень  имеющейся в наличии медицинской мебели (с указанием количества)
	Наименование медицинской мебели
	Количество
	Год выпуска

	1. Коврик
2. Раковина
3. Лампа настольная для кабинета врача
4. Ведро с педальной крышкой 7 л
5. Холодильник бытовой
6. Кушетка медицинская смотровая (1950х650х520), светлая, разборная
7. Стул форма К белый
8. Ширма ШМ-МСК двухсекционная (без колес)
9.Стол инструментальный 2-х полочный (нерж/стекло)
10. Стол для кабинета врача 1-но тумбовый
11. Шкаф двухстворчатый ЛДСП
12. Шкаф двухстворчатый ЛДСП/стекло
	1
1
1
1
1
1
1
1
1
4
1
2
	2009г.
2010г.
2010г.
2010г.
2010г.
2001г.
2010г.
2010г.
2007г.
2010г.
2010г.
2010г.
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
МКОУ ООШ № 37 Условия  для детей с Ограниченными Возможностями Здоровья  не созданы!!!
 
Библиотека - 1 ; книжный фонд – 785, в том числе учебники - 560, методическая литература – 225.
     Читального зала - нет.
2.ИНФОРМАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКИЕ СРЕДСТВА ОБЕСПЕЧЕНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ПРОЦЕССА
 Компьютерные классы и комплексы
	№
	Описание компьютерного класса или комплекса (спецификации серверов, рабочих станций),
количество компьютеров
	Установлен
(кабинет информатики, учебные кабинеты, администрация и пр.)
	 
	Год
установки
 

	1
	11
	Кабинет информатики № 1
	 
	2012

	 
	 
	
	
	

	2
	Интерактивный комплекс
	Русский язык
	 
	2012

	3
	 2
	 кабинет директора
	 
	   2009
   2012

	 
	Итого
Количество компьютеров, используемых в образовательном процессе
	 
11


 
 
 Дополнительное оборудование
	Наименование
	Характеристики
	Количество
	Производитель
 

	спутниковая антена
	 
	1
	 

	Сканер
	 
	1
	CANON

	 
	
	
	

	Принтер
	 
	1
	HP Laser
EPSON

	 
	 
	 
	 


 

